

2023-04-17

§ 25 2023.084 TEN

Taxa för uteserveringar

Ärendebeskrivning

I gällande Taxa för upplåtelse av offentlig plats i Alingsås kommun, med diarienumr. 221.248 KS, regleras avgifter för bland annat uteserveringar. I A3 anges avgifter innanför respektive utanför stadskärnan samt att normaltidsperioden för uteserveringar är perioden 1 april till 31 oktober.

Alingsås Handel har lämnat önskemål till kommunen om möjlighet till att ha uteserveringar under vinterhalvåret. De önskade även att få en sänkning eller full avgiftsbefrielse för uteserveringar generellt under året, med anledning av den så kallade energikrisen under år 2023.

Samhällsbyggnadsförvaltningen har, i samarbete med näringslivsenheten på Kommunledningskontoret, utrett dessa två önskemål och bedömer att uteserveringar är en viktig del av en Alingsås kommuns stadsmiljö. En uteservering som är rätt utformad, placerad och inredd skapar, förutom ett trevligt inslag i en stad, en mötesplats för människor utomhus. Den ger dessutom näringsidkaren en möjlighet att utöka sin verksamhet. Vi ställer oss därför positiva till att utöka perioden så det finns möjlighet att ha uteserveringar i Alingsås kommun året runt.

Förvaltningen föreslår därmed att en sommarsäsong under perioden 1 april - 31 oktober och en vintersäsong under 1 november - 31 mars införs i taxan. Nuvarande avgifter för sommarsäsongen kvarstår oförändrade med 54 kr/m² innanför stadskärnan och 24 kr/m² utanför stadskärnan. Avgifter för vintersäsong föreslås läggas till med 27 kr/m² innanför stadskärnan och 12 kr/m² utanför stadskärnan.

Vid ett beslut om införande av vintersäsong, är det av stor vikt att det finns en tydlighet i vilka krav och eventuella rekommendationer kommunen ställer på näringsidkarnas uteserveringar. Arbete med framtagande av ett stadsmiljöprogram pågår på förvaltningen, i vilket bland annat uteserveringarnas utseende, utformning etcetera behandlas. Utöver det arbetar förvaltningen även med att ta fram specifikt nya riktlinjer för uteserveringar.

Vad gäller sänkning eller full avgiftsbefrielse för uteserveringar under år 2023, ser inte förvaltningen att det är lämpligt. Att göra en sådan justering för endast en typ av försäljningskategori enligt taxan, ser vi inte som rimligt med hänsyn till likabehandlingsprincipen. Skulle en sänkning eller full avgiftsbefrielse göras för samtliga kategorier, innebär det en mycket kännbar ekonomisk förlust för förvaltningen. Förvaltningen förslår därför att nuvarande avgifter för uteserveringar under sommarsäsongen kvarstår under år 2023.

Arbetsutskottet har behandlat ärendet under sitt sammanträde 3 april, § 14.

Beslut

- Tekniska nämnden godkänner ett införande av en sommar- och en vintersäsong för uteserveringar i taxan.

2023-04-17

- Tekniska nämnden godkänner att avgifter under sommarsäsong kvarstår enligt dagens taxa och under vintersäsong uppgår till 27 kr/m² och månad innanför stadskärnan och 12 kr/m² och månad utanför stadskärnan.
- Tekniska nämnden godkänner oförändrade avgifter för uteserveringar under sommarsäsongen för år 2023.

Förslag till beslut i kommunfullmäktige

- Ny taxa fastställs med en sommar- och en vintersäsong för uteserveringar, med tillägg av avgifter på 27 kr/m² och månad innanför stadskärnan och 12 kr/m² och månad utanför stadskärnan under vintersäsong.
- Tilläggen börjar gälla från och med 1 november 2023.
- Avgifter för uteserveringar under sommarsäsongen för år 2023 är oförändrade jämfört med dagens taxa.

Expedieras till

KS